PAGE

[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    05.06.2020  №    214
г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», указами Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в действующей редакции), с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» с приложениями следующие изменения:
1.1. В преамбуле после слов «от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»», дополнить словами «от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

1.2. Абзац второй подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«обеспечить свою изоляцию по месту проживания (пребывания) на 14 дней со дня прибытия в городской округа Тейково Ивановской области, в случае пребывания на территории городского округа Тейково Ивановской области менее 14 дней – в течение всего периода пребывания. В случаях, когда период пребывания на территории городского округа Тейково Ивановской области составляет менее 14 дней, необходимо иметь при себе справку об отсутствии заболевания новой коронавирусной инфекцией (документ, подтверждающий отрицательные результаты лабораторных обследований в отношении новой коронавирусной инфекции (COVID-19), выданную не ранее чем за 5 дней до даты въезда на территорию Ивановской области. В случаях, когда режим изоляции соблюдается по месту проживания (пребывания) совместно с иными лицами, на всех совместно проживающих с ними лиц распространяется требование об изоляции на 14 дней;».

1.3. Пункт 10.1 пункта 10 признать утратившим силу.

1.4. В подпункте 10.4 пункта 10 после слов «парков культуры и отдыха (городских парков)» дополнить словом «, пляжей».
1.5. В подпункте 10.6 пункта 10 слова «, организациях отдыха и оздоровления детей» исключить.
1.6. Дополнить подпункт 10.6 пункта 10 после слов «медицинских работников» словами «, организациях отдыха и оздоровления детей, за исключением приема в лагеря дневного пребывания, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с использованием технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие детей и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением дистанционных технологий.».
1.7. Подпункт 10.8 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.8. Посещение кладбищ, за исключением случаев участия в погребении (захоронении), а также посещения мест погребения родственниками усопшего и (или) по их поручению иными лицами, с соблюдением норм нахождения в общественных местах, установленных пунктом 8 указа Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в действующей редакции).».

1.8. В подпункте 11.2 пункта 11:

1.8.1. слова «при условии соблюдения» заменить словами «исходя из»;

1.8.2. слова «сопутствующие непродовольственные товары первой необходимости» заменить словами «непродовольственные товары первой необходимости, садовых центров (питомников)*».

1.9. В подпункте 11.7 пункта 11 слово «сопутствующих» исключить.
1.10. Дополнить пункт 16 подпунктами 16.6, 16.7 и 16.8 следующего содержания:

«16.6. Организовать в июне 2020 года для обучающихся муниципальных общеобразовательных школ городского округа Тейково Ивановской области мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время (онлайн-школы, виртуальные площадки, лагеря дневного пребывания, тематические мероприятия, иные формы занятости детей) с использованием технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие детей и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением дистанционных технологий.

16.7. При организации отдыха детей в каникулярное время в июне 2020 года обеспечить детей, зачисленных в лагеря дневного пребывания, продуктовыми наборами, в том числе в пределах средств, выделенных из областного и местного бюджета на софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания.

Состав продуктового набора формируется исходя из состава, согласованного с отделом территориального управления Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гаврило-Посадском, Ильинском и Комсомольском районах в соответствии с пунктом 16.3.1 настоящего постановления.

16.8. Обеспечить выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся по графику, установленному образовательной организацией в целях соблюдения санитарно-противоэпидемических норм.».
1.11. В подпункте 23.2 пункта 23 слова «по 30.04.2020 включительно» заменить словами «на период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Ивановской области»;

1.12. В подпункте 23.3 пункта 23 слова «по 30.04.2020 включительно» заменить словами «до снятия режима повышенной готовности».
1.13. Дополнить постановление сноской следующего содержания:

«* Под садовыми центрами (питомниками) понимаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, специализирующиеся на выращивании рассады, посадочного материала и (или) реализации семян, рассады, посадочного материала и сопутствующих товаров для садоводства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Тейково

                  С.А. Семенова